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Bezeichnung

Anlagevermögen

Immaterielle Vermögensgegenstände

Gewerbliche Schutzrechte und ähnliche Rechte und Werte 
sowie Lizenzen an solchen Rechten und Werten

Geleistete Zuwendungen

Gezahlte Investitionszuschüsse

Geschäfts- oder Firmenwert

Geleistete Anzahlungen auf immaterielle 
Vermögensgegenstände

Sachanlagen

Wald, Forsten

Sonstige unbebaute Grundstücke und grundstücksgleiche 
Rechte

Bebaute Grundstücke und grundstücksgleiche Rechte

Infrastrukturvermögen

Bauten auf fremden Grund und Boden

Kunstgegenstände, Denkmäler

Maschinen, technische Anlagen, Fahrzeuge

Betriebs- und Geschäftsausstattung

Pflanzen und Tiere

Geleistete Anzahlungen auf Sachanlagen, Anlagen im Bau

Finanzanlagen

Anteile an verbundenen Unternehmen

Ausleihungen an verbundene Unternehmen

Beteiligungen

Ausleihungen an Unternehmen, mit denen ein 
Beteiligungsverältnis besteht

Sondervermögen mit Sonderrechnung, Zweckverbände, 
Anstalten des öffentlichen Rechts, rechtsfähige kommunale 
Stiftungen

Ausleihungen an Sondervermögen mit Sonderrechnung, 
Zweckverbände, Anstalten des öffentlichen Rechts, 
rechtsfähige kommunale Stiftungen

Sonstige Wertpapiere des Anlagevermögens

Anteilige Rücklagen der Versorgungskassen zur Abdeckung 
von Pensionsverpflichtungen

Sonstige Ausleihungen

Umlaufvermögen

Vorräte

Roh-, Hilfs- und Betriebsstoffe

Unfertige Erzeugnisse, unfertige Leistungen

Fertige Erzeugnisse, fertige Leistungen und Waren

Geleistete Anzahlungen auf Vorräte

Forderungen und sonstige Vermögensgegenstände

Öffentlich-rechtliche Forderungen, Forderungen aus 
Transferleistungen

Privatrechtliche Forderungen aus Lieferungen und 
Leistungen

73.157.160,78

2.527.995,39

14.736,11

0,00

49.230,28

0,00

2.464.029,00

39.434.704,16

174.579,96

2.301.224,20

14.556.608,38

16.373.271,91

0,00

139.323,39

903.139,31

440.490,20

0,00

4.546.066,81

31.194.461,23

14.423.605,27

0,00

14.300,00

0,00

13.687.333,40

0,00

0,00

3.069.222,56

0,00

6.010.322,00

1.751.966,17

0,00

0,00

1.751.966,17

0,00

2.635.767,22

344.489,68

290.983,67

121.552,20

-28.948,02

1.205,97

0,00

-7.477,87

0,00

-22.676,12

-385.348,05

-8.938,45

-43.671,66

-321.546,67

-302.232,41

0,00

-4.494,30

235.021,90

70.892,85

0,00

-10.379,31

535.848,27

0,00

0,00

0,00

0,00

249.237,06

0,00

0,00

286.611,21

0,00

481.282,00

26.809,00

0,00

0,00

26.809,00

0,00

-1.016.736,26

-89.769,79

-159.310,42

1

1.1

1.1.1

1.1.2

1.1.3

1.1.4

1.1.5

1.2

1.2.1

1.2.2

1.2.3

1.2.4

1.2.5

1.2.6

1.2.7

1.2.8

1.2.9

1.2.10

1.3

1.3.1

1.3.2

1.3.3

1.3.4

1.3.5

1.3.6

1.3.7

1.3.8

1.3.9

2

2.1

2.1.1

2.1.2

2.1.3

2.1.4

2.2

2.2.1

2.2.2

73.278.712,98

2.499.047,37

15.942,08

0,00

41.752,41

0,00

2.441.352,88

39.049.356,11

165.641,51

2.257.552,54

14.235.061,71

16.071.039,50

0,00

134.829,09

1.138.161,21

511.383,05

0,00

4.535.687,50

31.730.309,50

14.423.605,27

0,00

14.300,00

0,00

13.936.570,46

0,00

0,00

3.355.833,77

0,00

6.491.604,00

1.778.775,17

0,00

0,00

1.778.775,17

0,00

1.619.030,96

254.719,89

131.673,25

31.12.2020 31.12.2021

in EUR

Veränderung 
gegenüber

2020

Bilanz 2021 Aktiva Passiva
Verweis

auf Anhang
(lfd. Nr.)

Bezeichnung

Eigenkapital

Kapitalrücklage

Allgemeine Kapitalrücklage

Zweckgebundene Kapitalrücklagen

zweckgebundene Ergebnisrücklagen

Rücklagen für Belastungen aus dem kommunalen 
Finanzausgleich

Sonstige zweckgebunde Ergebnisrücklagen

Ergebnisvortrag

Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag

Nicht durch Eigenkapital gedeckter Fehlbetrag

Sonderposten

Sonderposten zum Anlagevermögen

Sonderposten aus Zuwendungen

Sonderposten aus Beiträgen und ähnlichen Entgelten

Sonderposten aus Anzahlungen für Anlagevermögen

Sonderposten für den Gebührenausgleich

Sonderposten mit Rücklagenanteil

Sonstige Sonderposten

Rückstellungen

Rückstellungen für Pensionen und ähnliche Verpflichtungen

Steuerrückstellungen

Sonstige Rückstellungen

Verbindlichkeiten

Anleihen

Verbindlichkeiten aus Kreditaufnahmen

Verbindlichkeiten aus Kreditaufnahmen für Investitionen und 
Investitionsförderungsmaßnahmen

Verbindlichkeiten aus Kreditaufnahmen zur Sicherung der 
Zahlungsfähigkeit

Verbindlichkeiten aus Vorgängen, die Kreditaufnahmen 
wirtschaftlich gleichkommen

Erhaltene Anzahlungen auf Bestellungen

Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen

Verbindlichkeiten aus Transferleistungen

Verbindlichkeiten gegenüber verbundenen Unternehmen

Verbindlichkeiten gegenüber Unternehmen, mit denen ein 
Beteiligungsverhältnis besteht

Verbindlichkeiten gegenüber Sondervermögen mit 
Sonderrechnung, Zweckverbänden, Anstalten des 
öffentlichen Rechts, rechtsfähige kommunale Stiftungen

Verbindlichkeiten gegenüber dem sonstigen öffentlichen 
Bereich

Verbindlichkeiten aus dem gemeinsamen 
Zahlungsmittelbestand

Sonstige Verbindlichkeiten gegenüber dem sonstigen 
öffentlichen Bereich

Sonstige Verbindlichkeiten

42.590.875,50

35.086.292,00

32.910.968,18

2.175.323,82

0,00

0,00

0,00

5.589.834,65

1.914.748,85

0,00

19.741.521,66

19.741.521,66

15.122.913,86

1.177.422,71

3.441.185,09

0,00

0,00

0,00

6.828.668,32

6.784.921,08

0,00

43.747,24

10.039.757,18

0,00

8.558.096,68

6.558.096,68

2.000.000,00

0,00

0,00

176.875,97

100,00

0,00

0,00

269.752,48

978.970,42

944.196,85

34.773,57

55.961,63

1.658.242,71

679.474,84

-161.831,83

841.306,67

0,00

0,00

0,00

1.914.748,85

-935.980,98

0,00

650.793,52

650.793,52

-52.483,94

26.140,46

677.137,00

0,00

0,00

0,00

450.740,13

464.071,20

0,00

-13.331,07

-2.147.354,68

0,00

-2.575.768,06

-575.768,06

-2.000.000,00

0,00

0,00

-41.868,43

-100,00

0,00

1.531,53

-31.151,74

510.830,65

516.864,45

-6.033,80

-10.828,63

1

1.1

1.1.1

1.1.2

1.2

1.2.1

1.2.2

1.3

1.4

1.5

2

2.1

2.1.1

2.1.2

2.1.3

2.2

2.3

2.4

3

3.1

3.2

3.3

4

4.1

4.2

4.2.1

4.2.2

4.3

4.4

4.5

4.6

4.7

4.8

4.9

4.10

4.10.1

4.10.2

4.11

44.249.118,21

35.765.766,84

32.749.136,35

3.016.630,49

0,00

0,00

0,00

7.504.583,50

978.767,87

0,00

20.392.315,18

20.392.315,18

15.070.429,92

1.203.563,17

4.118.322,09

0,00

0,00

0,00

7.279.408,45

7.248.992,28

0,00

30.416,17

7.892.402,50

0,00

5.982.328,62

5.982.328,62

0,00

0,00

0,00

135.007,54

0,00

0,00

1.531,53

238.600,74

1.489.801,07

1.461.061,30

28.739,77

45.133,00

31.12.2020 31.12.2021

in EUR

Veränderung 
gegenüber

2020

Verweis
auf Anhang

(lfd. Nr.)

Posten Posten
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Bezeichnung

Forderungen gegen verbundene Unternehmen

Forderungen gegen Unternehmen, mit denen ein 
Beteiligungsverhältnis besteht

Forderungen gegen Sondervermögen mit Sonderrechnung, 
Zweckverbände, Anstalten des öffentlichen Rechts, 
rechtsfähige kommunale Stiftungen

Forderungen gegen den sonstigen öffentlichen Bereich

Forderungen aus dem gemeinsamen Zahlungsmittelbestand

Sonstige Forderungen gegen den sonstigen öffentlichen 
Bereich

Sonstige Vermögensgegenstände

Wertpapiere des Umlaufvermögens

Anteile an verbundenen Unternehmen

Anteile an Unternehmen, mit denen ein 
Beteiligungsverhältnis besteht

Sonstige Wertpapiere des Umlaufvermögens

Kassenbestand, Bundesbankguthaben, Guthaben bei 
der Europäischen Zentralbank, Guthaben bei 
Kreditinstituten und Schecks

Rechnungsabgrenzungsposten

Disagio

Sonstige Rechnungsabgrenzungsposten

Aktive latente Steuern

Nicht durch Eigenkapital gedeckter Fehlbetrag

Bilanzsumme

248,24

6.622,50

745.673,43

1.245.758,55

936.093,37

309.665,18

1.991,15

0,00

0,00

0,00

0,00

1.622.588,61

60.829,34

0,00

60.829,34

0,00

0,00

79.228.312,12

227.508,03

-3.110,20

-387.443,47

-613.339,18

-508.039,23

-105.299,95

8.728,77

0,00

0,00

0,00

0,00

1.471.209,26

3.722,71

0,00

3.722,71

0,00

0,00

606.556,91

2.2.3

2.2.4

2.2.5

2.2.6

2.2.6.1

2.2.6.2

2.2.7

2.3

2.3.1

2.3.2

2.3.3

2.4

3.

3.1

3.2

4.

5.

227.756,27

3.512,30

358.229,96

632.419,37

428.054,14

204.365,23

10.719,92

0,00

0,00

0,00

0,00

3.093.797,87

64.552,05

0,00

64.552,05

0,00

0,00

79.834.869,03

31.12.2020 31.12.2021

in EUR

Veränderung 
gegenüber

2020

Bilanz 2021 Aktiva Passiva
Verweis

auf Anhang
(lfd. Nr.)

Bezeichnung

Rechnungsabgrenzungsposten

Grabnutzungsentgelte

Anzahlungen auf Grabnutzungsentgelte

Sonstige

Passive latente Steuern

Bilanzsumme

27.489,46

0,00

0,00

27.489,46

0,00

79.228.312,12

-5.864,77

0,00

0,00

-5.864,77

0,00

606.556,91

5.

5.1

5.2

5.3

6.

21.624,69

0,00

0,00

21.624,69

0,00

79.834.869,03

31.12.2020 31.12.2021

in EUR

Veränderung 
gegenüber

2020

Verweis
auf Anhang

(lfd. Nr.)

Posten Posten

günther
gez. Kerstin PukallusBürgermeisterin der Stadt Torgelow


