

Aktiva Passiva

Posten	Bezeichnung	Verweis auf Anhang (Ifd. Nr.)	31.12.2020	31.12.2021	Veränderung gegenüber 2020
				in EUR	
1	Anlagevermögen		73.157.160,78	73.278.712,98	121.552,20
1.1	Immaterielle Vermögensgegenstände		2.527.995,39	2.499.047,37	-28.948,02
1.1.1	Gewerbliche Schutzrechte und ähnliche Rechte und Werte		14.736,11	15.942,08	1.205,97
1.1.2	sowie Lizenzen an solchen Rechten und Werten Geleistete Zuwendungen		0,00	0,00	0,00
1.1.3	Gezahlte Investitionszuschüsse		49.230,28	41.752,41	-7.477,87
1.1.4	Geschäfts- oder Firmenwert		0,00	0,00	0,00
1.1.5	Geleistete Anzahlungen auf immaterielle Vermögensgegenstände		2.464.029,00	2.441.352,88	-22.676,12
1.2	Sachanlagen		39.434.704,16	39.049.356,11	-385.348,05
1.2.1	Wald, Forsten		174.579,96	165.641,51	-8.938,45
1.2.2	Sonstige unbebaute Grundstücke und grundstücksgleiche Rechte		2.301.224,20	2.257.552,54	-43.671,66
1.2.3	Bebaute Grundstücke und grundstücksgleiche Rechte		14.556.608,38	14.235.061,71	-321.546,67
1.2.4	Infrastrukturvermögen		16.373.271,91	16.071.039,50	-302.232,41
1.2.5	Bauten auf fremden Grund und Boden		0,00	0,00	0,00
1.2.6	Kunstgegenstände, Denkmäler		139.323,39	134.829,09	-4.494,30
1.2.7	Maschinen, technische Anlagen, Fahrzeuge		903.139,31	1.138.161,21	235.021,90
1.2.8	Betriebs- und Geschäftsausstattung		440.490,20	511.383,05	70.892,85
1.2.9	Pflanzen und Tiere		0,00	0,00	0,00
1.2.10	Geleistete Anzahlungen auf Sachanlagen, Anlagen im Bau		4.546.066,81	4.535.687,50	-10.379,31
1.3	Finanzanlagen		31.194.461,23	31.730.309,50	535.848,27
1.3.1	Anteile an verbundenen Unternehmen		14.423.605,27	14.423.605,27	0,00
1.3.2	Ausleihungen an verbundene Unternehmen		0,00	0,00	0,00
1.3.3	Beteiligungen		14.300,00	14.300,00	0,00
1.3.4	Ausleihungen an Unternehmen, mit denen ein Beteiligungsverältnis besteht		0,00	0,00	0,00
1.3.5	Sondervermögen mit Sonderrechnung, Zweckverbände, Anstalten des öffentlichen Rechts, rechtsfähige kommunale Stiftungen		13.687.333,40	13.936.570,46	249.237,06
1.3.6	Ausleihungen an Sondervermögen mit Sonderrechnung, Zweckverbände, Anstalten des öffentlichen Rechts, rechtsfähige kommunale Stiftungen		0,00	0,00	0,00
1.3.7	Sonstige Wertpapiere des Anlagevermögens		0,00	0,00	0,00
1.3.8	Anteilige Rücklagen der Versorgungskassen zur Abdeckung von Pensionsverpflichtungen		3.069.222,56	3.355.833,77	286.611,21
1.3.9	Sonstige Ausleihungen		0,00	0,00	0,00
2	Umlaufvermögen		6.010.322,00	6.491.604,00	481.282,00
2.1	Vorräte		1.751.966,17	1.778.775,17	26.809,00
2.1.1	Roh-, Hilfs- und Betriebsstoffe		0,00	0,00	0,00
2.1.2	Unfertige Erzeugnisse, unfertige Leistungen		0,00	0,00	0,00
2.1.3	Fertige Erzeugnisse, fertige Leistungen und Waren		1.751.966,17	1.778.775,17	26.809,00
2.1.4	Geleistete Anzahlungen auf Vorräte		0,00	0,00	0,00
2.2	Forderungen und sonstige Vermögensgegenstände		2.635.767,22	1.619.030,96	-1.016.736,26
2.2.1	Öffentlich-rechtliche Forderungen, Forderungen aus Transferleistungen		344.489,68	254.719,89	-89.769,79
2.2.2	Privatrechtliche Forderungen aus Lieferungen und Leistungen		290.983,67	131.673,25	-159.310,42

Posten	Bezeichnung	Verweis auf Anhang (Ifd. Nr.)	31.12.2020	31.12.2021	Veränderung gegenüber 2020
				in EUR	
1	Eigenkapital		42.590.875,50	44.249.118,21	1.658.242,71
1.1	Kapitalrücklage		35.086.292,00	35.765.766,84	679.474,84
1.1.1	Allgemeine Kapitalrücklage		32.910.968,18	32.749.136,35	-161.831,83
1.1.2	Zweckgebundene Kapitalrücklagen		2.175.323,82	3.016.630,49	841.306,67
1.2	zweckgebundene Ergebnisrücklagen		0,00	0,00	0,00
1.2.1	Rücklagen für Belastungen aus dem kommunalen Finanzausgleich		0,00	0,00	0,00
1.2.2	Sonstige zweckgebunde Ergebnisrücklagen		0,00	0,00	0,00
1.3	Ergebnisvortrag		5.589.834,65	7.504.583,50	1.914.748,85
1.4	Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag		1.914.748,85	978.767,87	-935.980,98
1.5	Nicht durch Eigenkapital gedeckter Fehlbetrag		0,00	0,00	0,00
2	Sonderposten		19.741.521,66	20.392.315,18	650.793,52
2.1	Sonderposten zum Anlagevermögen		19.741.521,66	20.392.315,18	650.793,52
2.1.1	Sonderposten aus Zuwendungen		15.122.913,86	15.070.429,92	-52.483,94
2.1.2	Sonderposten aus Beiträgen und ähnlichen Entgelten		1.177.422,71	1.203.563,17	26.140,46
2.1.3	Sonderposten aus Anzahlungen für Anlagevermögen		3.441.185,09	4.118.322,09	677.137,00
2.2	Sonderposten für den Gebührenausgleich		0,00	0,00	0,00
2.3	Sonderposten mit Rücklagenanteil		0,00	0,00	0,00
2.4	Sonstige Sonderposten		0,00	0,00	0,00
3	Rückstellungen		6.828.668,32	7.279.408,45	450.740,13
3.1	Rückstellungen für Pensionen und ähnliche Verpflichtungen		6.784.921,08	7.248.992,28	464.071,20
3.2	Steuerrückstellungen		0,00	0,00	0,00
3.3	Sonstige Rückstellungen		43.747,24	30.416,17	-13.331,07
4	Verbindlichkeiten		10.039.757,18	7.892.402,50	-2.147.354,68
4.1	Anleihen		0,00	0,00	0,00
4.2	Verbindlichkeiten aus Kreditaufnahmen		8.558.096,68	5.982.328,62	-2.575.768,06
4.2.1	Verbindlichkeiten aus Kreditaufnahmen für Investitionen und Investitionsförderungsmaßnahmen		6.558.096,68	5.982.328,62	-575.768,06
4.2.2	Verbindlichkeiten aus Kreditaufnahmen zur Sicherung der Zahlungsfähigkeit		2.000.000,00	0,00	-2.000.000,00
4.3	Verbindlichkeiten aus Vorgängen, die Kreditaufnahmen wirtschaftlich gleichkommen		0,00	0,00	0,00
4.4	Erhaltene Anzahlungen auf Bestellungen		0,00	0,00	0,00
4.5	Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen		176.875,97	135.007,54	-41.868,43
4.6	Verbindlichkeiten aus Transferleistungen		100,00	0,00	-100,00
4.7	Verbindlichkeiten gegenüber verbundenen Unternehmen		0,00	0,00	0,00
4.8	Verbindlichkeiten gegenüber Unternehmen, mit denen ein Beteiligungsverhältnis besteht		0,00	1.531,53	1.531,53
4.9	Verbindlichkeiten gegenüber Sondervermögen mit Sonderrechnung, Zweckverbänden, Anstalten des öffentlichen Rechts, rechtsfähige kommunale Stiftungen		269.752,48	238.600,74	-31.151,74
4.10	Verbindlichkeiten gegenüber dem sonstigen öffentlichen Bereich		978.970,42	1.489.801,07	510.830,65
4.10.1	Verbindlichkeiten aus dem gemeinsamen Zahlungsmittelbestand		944.196,85	1.461.061,30	516.864,45
4.10.2	Sonstige Verbindlichkeiten gegenüber dem sonstigen öffentlichen Bereich		34.773,57	28.739,77	-6.033,80
4.11	Sonstige Verbindlichkeiten		55.961,63	45.133,00	-10.828,63



Amt Torgelow - Ferdinandshof Stadt Torgelow

Bilanz 2021

Dilaiiz ZUZI			Απιίνα			
Posten	Bezeichnung	Verweis auf Anhang (lfd. Nr.)	31.12.2020	31.12.2021	Veränderung gegenüber 2020	
2.2.3	Forderungen gegen verbundene Unternehmen		248,24	227.756,27	227.508,03	
2.2.4	Forderungen gegen Unternehmen, mit denen ein Beteiligungsverhältnis besteht		6.622,50	3.512,30	-3.110,20	
2.2.5	Forderungen gegen Sondervermögen mit Sonderrechnung, Zweckverbände, Anstalten des öffentlichen Rechts, rechtsfähige kommunale Stiftungen		745.673,43	358.229,96	-387.443,47	
2.2.6	Forderungen gegen den sonstigen öffentlichen Bereich		1.245.758,55	632.419,37	-613.339,18	
2.2.6.1	Forderungen aus dem gemeinsamen Zahlungsmittelbestand		936.093,37	428.054,14	-508.039,23	
2.2.6.2	Sonstige Forderungen gegen den sonstigen öffentlichen Bereich		309.665,18	204.365,23	-105.299,95	
2.2.7	Sonstige Vermögensgegenstände		1.991,15	10.719,92	8.728,77	
2.3	Wertpapiere des Umlaufvermögens		0,00	0,00	0,00	
2.3.1	Anteile an verbundenen Unternehmen		0,00	0,00	0,00	
2.3.2	Anteile an Unternehmen, mit denen ein Beteiligungsverhältnis besteht		0,00	0,00	0,00	
2.3.3	Sonstige Wertpapiere des Umlaufvermögens		0,00	0,00	0,00	
2.4	Kassenbestand, Bundesbankguthaben, Guthaben bei der Europäischen Zentralbank, Guthaben bei Kreditinstituten und Schecks		1.622.588,61	3.093.797,87	1.471.209,26	
3.	Rechnungsabgrenzungsposten		60.829,34	64.552,05	3.722,71	
3.1	Disagio		0,00	0,00	0,00	
3.2	Sonstige Rechnungsabgrenzungsposten		60.829,34	64.552,05	3.722,71	
4.	Aktive latente Steuern		0,00	0,00	0,00	
5.	Nicht durch Eigenkapital gedeckter Fehlbetrag		0,00	0,00	0,00	
	Bilanzsumme		79.228.312,12	79.834.869,03	606.556,91	

gez. Kerstin Pukallus

Bürgermeisterin der Stadt Torgelow

Aktiva Passiva

Posten	Bezeichnung	Verweis auf Anhang (lfd. Nr.)	31.12.2020	31.12.2021	Veränderung gegenüber 2020
5.	Rechnungsabgrenzungsposten		27.489,46	21.624,69	-5.864,77
5.1	Grabnutzungsentgelte		0,00	0,00	0,00
5.2	Anzahlungen auf Grabnutzungsentgelte		0,00	0,00	0,00
5.3	Sonstige		27.489,46	21.624,69	-5.864,77
6.	Passive latente Steuern		0,00	0,00	0,00
	Bilanzsumme		79.228.312,12	79.834.869,03	606.556,91